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ÖZET 

Amaç: Bu çalışmanın amacı, üç farklı tek renkli rezin kompozitin yüzey 
sertliği, yüzey pürüzlülüğü, su emilimi ve suda çözünürlük özelliklerini 
karşılaştırmaktır.  

Gereç ve Yöntemler: Supra-nano dolduruculu kompozit (Omnichroma (OC), 
Tokuyama Dental, Japonya), mikrohibrit dolduruculu kompozit (Essentia 
(ES), GC, Japonya) ve ultrafine nanohibrit dolduruculu kompozitten 
(Charisma Topaz ONE(CTO), Kulzer, Almanya) hazırlanan toplam 90 adet 
örnekten, 30’ar örnek içeren 3 grup oluşturuldu. Kompozit örnekleri 5 mm 
çapında 2 mm kalınlığında teflon kalıplar kullanılarak hazırlandı. Hazırlanan 
örneklere alüminyum oksit cila diskleri (Sof-Lex disk, 3M Espe, ABD) ile 
polisaj yapıldı. Kompozit örneklerin Vickers sertlik değerleri (n=10) (VHN, 
Shimadzu, Kyoto, Japonya) ve yüzey pürüzlülük değerleri (Ra) (n=10) 
profilometre cihazı (MarSurf M 300 C, Mahr, Almanya) kullanılarak ölçüldü. 
Su emilimi ve suda çözünürlük değerleri (n=10) ISO standartlarına (ISO 
4049:2009) göre hesaplandı. Verilerin istatistiksel analizi tek yönlü ANOVA 
ve Duncan testleri kullanılarak değerlendirildi (p<0.05).  

Bulgular: En yüksek VHN değeri CTO grubunda (42.40±6.39), en düşük VHN 
değeri ise ES grubunda (26.41±5.69) elde edildi. Kompozit grupları arasında 
istatistiksel olarak anlamlı fark bulundu (p<0.05). Kompozit gruplarının Ra 
değerleri arasında istatistiksel olarak anlamlı farklılık bulunmadı (p>0.05). 
En yüksek su emilimi OC grubunda (7.64±3.26), en düşük su emilimi ise CTO 
grubunda (4.24 ±3.49) elde edildi. Farklı kompozitlerin suda çözünürlük 
değerleri arasında ise istatistiksel olarak anlamlı farklılık bulunmadı 
(p>0.05). 

Sonuçlar: Bu çalışmada kullanılan tek renkli kompozit rezinlerin yüzey 
sertliği, yüzey pürüzlülüğü, su emilimi ve suda çözünürlük değerleri kompozit 
materyalin organik içeriğine ve inorganik doldurucu tipine göre değişkenlik 
gösterebilir. 

ANAHTAR KELİMELER: Rezin Kompozit, Su Emilimi, Suda Çözünürlük, Yüzey 
Pürüzlülüğü, Yüzey Sertliği 

ABSTRACT 

Background: The aim was to compare the surface microhardness, surface 
roughness, water sorption/solubility of three different one-shade resin 
composites. 

Methods: 90 samples were prepared using supra-nano (Omnichroma (OC), 
Tokuyama Dental, Japan), microhybrid (Essentia(ES),GC, Japan), and 
ultrafine nanohybrid (Charisma Topaz ONE(CTO), Kulzer, Germany) resin 
composites. A total of 3 groups containing 30 samples were formed. 
Composite samples were prepared using teflon molds with a diameter of 5 
mm and a thickness of 2 mm. The samples were polished with aluminium 
oxide polishing discs (Sof-Lex disc,3M Espe, USA). Vickers hardness  (n=10) 
(VHN) and surface roughness values (Ra) (n=10) of the samples were measured 
using a profilometer device. Water sorption/solubility values (n=10) were 
calculated according to ISO standards (ISO 4049:2009). Statistical analysis 
were evaluated using one-way ANOVA and Duncan tests (p<0.05). 

Results: The highest VHN value was obtained in the CTO (42.40±6.39) and the 
lowest VHN value was obtained in the ES group (26.41±5.69). A statistically 
significant difference was found between the groups regarding VHN values 
(p<0.05). No statistically significant difference was found between the Ra 
values of the groups (p>0.05). Considering the water sorption, the highest 
value was obtained in the OC group (7.64±3.26), and the lowest value was 
obtained in the CTO group (4.24±3.49). There was no statistically significant 
difference between the water solubility values of the different composites 
(p>0.05). 

Conclusion: Surface microhardness, surface roughness, water 
sorption/solubility values of one-shade resin composites used in this study 
may vary according to the organic content of the composite material and 
inorganic filler type. 

KEYWORDS: Resin Composite, Surface Hardness, Surface Roughness, Water 
Solubility, Water Sorption 
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GİRİŞ 

Günümüzde, hastaların artan estetik beklentilerini karşılamak ve materyallerin uzun dönem klinik performansını artırmak için nano dolduruculu 
yeni tip kompozit rezinler üretilmiştir. Diş hekimliğinde nano teknolojinin kullanılması sayesinde basitleştirilmiş tabakalama tekniği ve 
kolaylaştırılmış diş rengi seçimine sahip kompozit rezinler diş hekimlerinin daha estetik restorasyonların yapmasına imkân sağlarken aynı zamanda 
minimal invaziv uygulamalar sayesinde hastaların da estetik beklentilerini karşılamıştır.1,2  

Dişlerin kompozit rezinler ile direkt restorasyonunda, doğru renk tonu seçimi önemli bir estetik unsurdur. Tabakalama yöntemi ile yapılan 
restorasyonların diş görünümünü taklit ettiği bildirilmiştir.3 Ancak bu restoratif tedavi prosedürü doğru diş rengini belirlemek için yüksek teknik 
hassasiyet gerektirir ve bu da genellikle hasta başında geçirilen zamanı ve işlem maliyetini arttırır.3 Restoratif diş hekimliğinde kompozit rezinler 
için kullanılan ‘bukalemun etkisi’ terimi bu malzemenin çevredeki diş yapısına benzer bir renk elde etme yeteneğini tanımlamaktadır. Bu özellik 
renk seçimini basitleştiren “single shade” veya “one shade” dental kompozitlerin piyasaya sürülmesini sağlamıştır.4 Bu kompozitlerden 
Omnichroma, (Tokuyama Dental, Japonya) ve Essentia Universal Shade (GC Corp., Japonya) Vita Classic Shade Guide'daki tüm tonlara karşılık gelen 
geliştirilmiş bukalemun etkisine sahip tek tonlu bir bileşik içermektedir.5 

Omnichroma (OC) supra-nano dolduruculu tek renk rezin kompozitlerden biridir. OC akıllı kromatik teknolojisi sayesinde, polimerizasyondan önce 
opak beyaz görünürken, polimerize edildikten sonra opaktan yarı saydama geçerek doğal bir görünüm kazanır.6 

Tek renk olarak üretilen mikrohibrit dolduruculu kompozit rezin ise Essentia (GC, Japonya)’dır. Dişe uygulandığında bir bukalemun etkisi sergiler 
ve boşluğun renginden bağımsız olarak çevreleyen diş yapısıyla harmanlanır.7 
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Tek renk olarak üretilen başka bir kompozit olan Charisma Topaz ONE (CTO, Kulzer, Almanya) ultrafine nano hibrit dolduruculu üniversal 
kompozit rezindir. Renk eşleştirme özelliği olan bu materyal diş renginden bağımsız olarak çevredeki diş renginden yansıyan dalga boylarını 
emerek restorasyon renginin elde edildiği “uyarlanabilir ışık eşleştirme” konseptine dayanan bir teknolojiyi kullanır.8  

Bir restoratif materyalin klinik performansını tahmin etmek için mekanik özellikleri önemli bir göstergedir. Materyallerin yüzey sertliği ve 
pürüzlülüğü, esneme dayanımı, kırılma dayanımı, su emilimi ve suda çözünürlüğü gibi mekanik özellikleri in vitro test yöntemleriyle 
incelenebilmektedir.9 

Bu çalışmanın amacı, üç farklı tek renkli rezin bazlı kompozitin yüzey pürüzlülüğü, yüzey sertliği, su emilimi ve suda çözünürlük özelliklerini 
karşılaştırmaktır.  Çalışmanın sıfır hipotezi; üç farklı tek renkli rezin kompozit materyallerin yüzey pürüzlülüğü, yüzey sertliği, su emilimi ve 
suda çözünürlük özellikleri arasında fark olmayacağıdır. 

GEREÇ ve YÖNTEM 

Çalışmada kullanılan tek renkli kompozit rezinlerin içerikleri, üretici firmaları Tablo 1’de gösterilmiştir. 

Tablo 1. Çalışmada kullanılan kompozit rezinler ve içerikleri 

Kod Materyal ve Üretici 
Firma Tipi Rezin Matriks Doldurucu Tipi ve 

Boyutu Doldurucu Oranı  Lot Numarası 

OC 
Omnichroma 

(Tokuyama Dental, 
Tokyo, Japonya) 

Supra-nano 
dolduruculu kompozit 

-UDMA 
-TEGDMA 

-Sferik şekilli SiO2-
ZrO2 (260 nm) 

% 79 ağırlıkça 
% 68 hacimce 049E21 

ES Essentia 
(GC, Tokyo, Japonya) 

Mikrohibrit dolduruculu 
kompozit 

-UDMA 
-Bis-MEPP 
-Bis-EMA  
-Bis-GMA  
-TEGDMA 

-Prepolimerize 
doldurucular (17 μm)  
-Stronsiyum cam (400 

nm)  
-Lantanit florür (100 

nm)  
-Silika (16 nm),  

-Silisyum cam (850 
nm) 

% 81 ağırlıkça 
%65  

hacimce 
200707A 

CTO 
Charisma Topaz One 

(Heraeus Kulzer, 
Hanau, Almanya) 

Nanohibrit dolduruculu 
kompozit 

TCD, Üretan akrilik 
silika, UDMA,  

TEGDMA  

-Silika 
-Baryum-alüminyum-

boroflorosilikat cam (5 
nm-5 μm) 

-Titanyum dioksit 

Ağırlıkça %74-77 
Hacimce % 59 K010201 

Örneklerin Hazırlanması 

Yüzey özelliklerinin değerlendirilmesi amacıyla teflon kalıplar kullanılarak her kompozitten 10 adet olmak üzere disk şeklinde (5x2mm) toplam 
30 adet örnek hazırlandı. Örnekler LED ışık cihazı (Valo Cordless, Ultradent, South Jordan, ABD) ile 20 sn polimerize edildi. Polimerizasyon 
sırasında ışık şiddeti bir radyometre (Demetron/Kerr Co. ABD) ile kontrol edildi. Alüminyum oksit abraziv cila diskleri (Sof-Lex disk, 3M Espe, 
ABD) ile polisaj yapıldı. 

Yüzey Sertliği Ölçümü 

Yüzey sertliği ölçümü, 15s 200 gram yük altında mikrosertlik ölçüm cihazı (VHM Shimadzu, Kyoto, Japonya) ile alt ve üst yüzeyler üzerinde üç 
noktadan yapıldı ve ortalamaları alındı. 

Yüzey Pürüzlülüğü Ölçümü 

Yüzey pürüzlülüğü ölçümü için profilometre cihazı (MarSurf M 300 C Mahr, Almanya) kullanılarak her örnekten üç ölçüm yapıldı. Her örneğin 
ortalama yüzey pürüzlülüğü değeri (Ra) kaydedildi. 

Su Emilimi ve Çözünürlük Değerlerinin Ölçümü 

Tüm kompozit rezin örneklerin su emilimi ve suda çözünürlük değerleri ISO standartlarına (ISO 4049:2009)10 göre hesaplandı. 

M₁ değerinin belirlenmesi 

Örnekler koyu renkli cam şişe içerisine şişenin kapağı tam kapalı olmayacak şekilde yerleştirildi ve vakum etüvü (Vacucell, MMM, Almanya) 
içerisinde 22 saat bekletildi. Daha sonra örnekler etüvden alınarak hassas terazide (Precisa, ES 225SM-DR, İsviçre) ağırlık ölçümleri (mikrogram 
(µg)) yapıldı. Elde edilen değerler M₁ değeri olarak kaydedildi. 

M2 değerinin belirlenmesi 

M₁ değeri elde edildikten sonra örnekler içerisinde 10ml distile su bulunan koyu renkli cam şişe içerisine yerleştirildi. Şişelerin kapakları tam 
kapatıldı ve sıcaklığı 37°C ± 1°C olan inkübatöre (Stuart Orbital İnkübator SI500 Bibby Scientific Ltd., İngiltere) koyularak 7 gün bekletildi. 
Şişelerin içinde bulunan distile su gün aşırı değiştirildi. Süre bitiminde her bir örneğin üzerindeki fazla su kurutma kâğıdı ile alınıp 2 saat 
boyunca açık havada kurumaya bırakıldı ve ağırlıkları ölçüldü(µg) (Precisa, ES 225SM-DR, İsviçre). Elde edilen değerler M2 değeri olarak 
kaydedildi. 

M3 değerinin belirlenmesi 

Örnekler tekrar koyu renkli cam şişelere yerleştirildi, şişenin kapağı tam kapalı olmayacak şekilde vakum etüvünde (Vacucell, MMM, Almanya) 
22 saat bekletildi. Sonrasında tekrar ağırlıkları ölçüldü. Elde edilen değerler M3 değeri olarak kaydedildi. 

Su Emilimi ve Çözünürlük Hesaplamaları 

Örneklerin hacimleri milimetreküp (mm³) cinsinden hesaplandıktan sonra kompozitlerin su emilimi ve suda çözünürlük değerleri aşağıdaki 
formüller kullanılarak hesaplandı.  

(1) Su emilimi (µg/mm³) = (M₂-M₃) /V 

(2) Suda çözünürlük (µg/mm³) = (M₁-M₃) /V 
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  İstatistiksel Analiz  

Elde edilen verilerin istatistiksel analizi SPSS yazılımı (IBM SPSS for Windows, versiyon 26) kullanılarak gerçekleştirildi. Verilerin normaliteleri 
Shapiro Wilks testi ile analiz edildi. Sertlik, pürüzlülük su emilimi ve çözünürlük değerlendirmeleri tek yönlü varyans analizi sonrası post hoc 
Tukey testi ve Paired-t testi kullanılarak yapıldı (p<0.05).  

BULGULAR 

Çalışmanın sonucunda kompozit materyallerden elde edilen yüzey sertliği, pürüzlülüğü, su emilimi ve suda çözünürlük değerlerine ait 
tanımlayıcı istatistik değerleri Tablo 2’de gösterilmiştir. 

Tablo 2. Kompozitlerin yüzey sertliği, yüzey pürüzlülüğü, su emilimi ve suda çözünürlük değerlerinin ortalama değerleri, standart 
sapmaları (SS) ve gruplar arası karşılaştırılmaları 

  Essentia Omnichroma Charisma Topaz 
One p 

VHN (Alt) 22.03 ± 4.78Aa 29.34 ± 4.40Ba 37.01 ± 6.40Ca .001 

VHN (Üst) 26.41 ± 5.69Ab 32.70 ± 4.38Bb 42.40 ± 6.39Cb .001 

VHN (Alt/Üst) 79.83 ± 0.17A 89.58 ± 0.87A 87.67 ± 0.11A  .186 

Yüzey pürüzlülüğü (Ra) 0.33 ± 0.04A 0.21 ± 0.02A 0.25 ± 0.02A .581 

Su Emilimi    6.15 ± 3.51A 7.64 ± 3.26B 4.24 ± 3.49C .049 

Suda Çözünürlük -0.85 ± 0.4A -1.27 ± 0.6A -1.37 ± 0.7A .351 

Aynı satırda aynı harfleri taşıyan gruplar arasında istatistiksel olarak anlamlı fark yoktur (p<0.05). Aynı sütunda aynı harfleri taşıyan gruplar arasında fark yoktur (p<0.05). 

Yüzey Sertliği Bulguları 

En yüksek yüzey mikrosertlik değeri CTO grubunda (42.40 ± 6.39 VHN), en düşük yüzey mikrosertlik değeri ise ES grubunda (26.41 ± 5.69 VHN) 
elde edildi. Tüm grupları arasında istatistiksel olarak anlamlı fark bulundu (p<0.05). Tüm kompozitlerde alt/üst yüzey mikrosertlik oranının 
%80’in üzerinde olduğu görüldü (OC: % 89.58 ± 0.87, CTO: % 87.67 ± 0.11, ES: % 79.83 ± 0.17). 

Yüzey Pürüzlülüğü Bulguları 

En yüksek yüzey pürüzlülük değeri ES grubunda (0.33 ± 0.04), en düşük yüzey pürüzlülüğü değeri OC grubunda (0.21 ± 0.02) elde edildi. Farklı 
tipteki kompozit rezinlerden elde edilen Ra değerleri arasında anlamlı bir fark olmadığı görüldü (p> 0.05).  

Su Emilimi Bulguları  

En yüksek su emilimi OC grubunda (7.64 ± 3.26) gözlenirken en düşük su emilimi CTO grubunda (4.24 ± 3.49) bulundu ve materyaller arasında 
istatistiksel olarak anlamlı farklılık gözlendi (p<0.05). 

Suda Çözünürlük Bulguları 

Farklı kompozitlerin suda çözünürlük değerleri arasında istatistiksel olarak anlamlı farklılık gözlenmedi (p> 0.05). Pearson korelasyon analizine 
göre su emilimi ile suda çözünürlük değerleri arasında korelasyon olmadığı belirlendi. 

TARTIŞMA 

Üç farklı tek renk kompozit rezin materyalinin yüzey sertliği, pürüzlülüğü, su emilimi ve suda çözünürlüğünün karşılaştırıldığı bu in vitro 
çalışmada kompozit materyallerin alt ve üst yüzey sertlik değerleri arasında ve su emilimi değerleri arasında istatistiksel olarak anlamlı fark 
bulundu ve sıfır hipotezi kısmen reddedildi.  

Diş hekimliği uygulamalarında kullanılan restoratif materyallerin fiziksel ve mekanik özelliklerinin bilinmesi, materyalin uygun endikasyonda 
kullanılması açısından önemlidir. Literatürde nano dolduruculu kompozit rezinlerin çeşitli estetik, fiziksel ve mekanik özelliklerinin 
değerlendirildiği laboratuvar çalışmaları mevcuttur.11-13 Bu çalışmada alt ve üst yüzey sertliği ölçümünde en yüksek sertlik değeri CTO kompozit 
rezinde görülmüştür. CTO kompozit rezinin organik matriksinde OC ve ES kompozit rezinlerden farklı olarak TCD-üretan monomeri 
bulunmaktadır. TCD-üretan monomeri özel bir alifatik yapıya sahip düşük polimerizasyon büzülmesi gösteren bir monomerdir ve Bis-GMA’ya 
alternatif olarak geliştirilmiştir. Bu monomer mevcut üretan gruplarının reaktivitesini arttırarak genel polimer çapraz bağ miktarını 
yükseltmektedir.14,15 

Graf ve Ilie16 Bis-GMA içeren OC ve TCD-üretan içeren Venus Diamond  kompozit materyallerin uzun dönem mekanik özelliklerini 
değerlendirdikleri çalışmada kompozitlerin mekanik özelliklerinin rezin matriks ve inorganik doldurucular olmak üzere materyal formülasyonuna 
bağlı olduğunu bildirmişlerdir. Ayrıca rezin matrikse TCD-üretan monomerinin eklenmesinin, materyalin mekanik özelliklerinde olumlu bir 
artışa, yaşlanmaya karşı daha fazla dirençli olmasına neden olduğunu belirtmişlerdir.16 Bu çalışmada CTO kompozit materyalinin yüzey sertliği 
değerlerinin diğer tek renk kompozit rezinlerden daha yüksek olmasının nedeni organik içeriğinde bulunan TCD-üretan esaslı monomerden 
kaynaklı olabilir. 

Bu çalışmada kullanılan üç farklı tek renk kompozit rezinin alt/üst yüzey sertlik oranlarının birbirine benzer olduğu (OC: %89.58 ± 0.87, CTO: 
%87.67 ± 0.11, ES: %79.83 ± 0.17) ve bu oranın klinik olarak kabul edilebilirlik sınırının (%80) üzerinde olduğu gözlendi. 

Pürüzlü restorasyon yüzeylerinde plak birikimi sonucu sekonder çürükler oluşabilmekte ve bunun sonucu olarak da periodontal hastalıklar 
meydana gelebilmektedir.17,18 Bu sebeple restorasyonların yüzey pürüzlülüklerinin düşük olması istenilen bir özelliktir. Kompozit rezinlerin 
içerdikleri doldurucu partiküllerin şekli, boyutları ve tipi ile organik rezin matriksinin yapısı kompozitin yüzey pürüzlülük değerlerini 
etkilemektedir.19 Restoratif materyallerin yüzeyine bakterilerin tutunması için gerekli olan ortalama pürüzlülük değerinin 0.2 μm olduğu daha 
önce yapılan çalışmalarda bildirilmiştir.17,20 Nano hibrit kompozitler daha düşük prepolimerize doldurucu miktarı içermeleri nedeniyle nanofil 
kompozit rezinlerden daha yüksek Ra değerlerine sahiptir.19,21  Çalışmada kullanılan tek renk kompozit rezinlerin yüzey pürüzlülüğü ölçümleri 
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  değerlendirildiğinde; istatistiksel olarak materyaller arasında fark olmasa da en yüksek yüzey pürüzlülük değeri gözlenen ES’da (0.33 ± 0.04), 
yüzey pürüzlülük değerinin klinik olarak kabul edilebilir seviyeden (0.2 μm) yüksek olduğu, diğer iki kompozitin yüzey pürüzlülük değerlerinin 
ise klinik değere benzer olduğu bulundu. Bu sonuç ES kompozitin yapısında diğer kompozitlerden farklı olarak yer alan prepolimerize 
dolduruculardan kaynaklanmış olabilir. 

Tüm restoratif materyallerin su emilimi ve suda çözünürlük durumları materyallerin fiziksel, kimyasal ve mekanik özelliklerini 
etkilemektedir.22 Kompozit rezinlerin su emilim değerleri ve doldurucu oranları arasında negatif bir korelasyon olduğu gösterilmiştir.23,24 Bu 
çalışmada kullanılan kompozit rezinlerin doldurucu oranlarına bakıldığında ağırlıkça %74-81 arasında olduğu (CTO; %74-77, OC; %79, ES; %81) 
görülmektedir.  

ISO 4049:2009 standardına göre tüm restoratif materyallerin su emilimi değerinin 40 µg/mm3’e eşit veya bu değerden daha az olması gerektiği 
belirtilmiştir.25 Çalışmamızda kullanılan kompozitlerin su emilimi değerlerinin ortalaması OC; 7.64 µg/mm³, ES; 6.15 µg/mm³, CTO; 4.24 
µg/mm³ olarak ölçülmüştür. Bu değerler ISO 4049:2009 standardına uygunluk göstermektedir. 

Rezin materyallerde bulunan monomer tipi su emiliminde etkili olan bir diğer faktördür. Polimer ağlarındaki yapısal farklılıklar kompozit 
rezinlerin su emilimi ve çözünürlüğünü etkileyebilir. Su, kompozit rezinin polimerik matriks yapısına direkt absorbsiyon yoluyla girmektedir. 
Su emilimi miktarı, rezin matriks kısmının kompozisyonu ve doldurucu partikül miktarı ile doğru orantılı olarak da değişiklik göstebilir.26,27 
Dolayısıyla materyaller arasındaki farklı su emilim miktarının bir göstergesi rezin matriksin monomer içeriği olabilir. Çalışmamızda hesaplanan 
su emilim değerleri arasında en yüksek değer OC kompozitine, en düşük değer CTO kompozitine aittir. Sideridou ve arkadaşları27 yapmış 
oldukları çalışmada monomerlerin su emilim değerlerini karşılaştırılmış ve Bis-EMA<UDMA<Bis-GMA <TEGDMA şeklinde sıralamışlardır. Supra-
nano dolduruculu OC kompozitinin polimer yapısında UDMA ve TEGDMA bulunmaktadır. OC ‘nin su emilim değerinin diğer kompozitlere göre 
daha yüksek olmasının nedeninin bu monomerlerden kaynaklandığını düşündürmektedir. 

Nano doldurucu kompozit rezinlerin daha fazla sıvı emilimi gösterdiği literatürde bildirilmiştir.28,29 Çalışmamızda supra-nano dolduruculu OC 
kompozitinin ise en yüksek oranda su emmesi, nano dolduruculu kompozitlerin sıvıları absorbe etmeye daha fazla meyilli olduğunu gösteren 
çeşitli literatür çalışmaları ile uyumludur.28,29 

ES kompozitin yapısında da OC kompozite benzer şekilde UDMA ve TEGDMA bulunmaktadır. ES kompozitinin de su emilimi CTO’ dan yüksek, 
OC’dan düşüktür. OC ile benzer monomer yapıya sahip olmasına rağmen inorganik doldurucu tipinin OC’ dan farklı olması su emilim değerinin 
OC’den daha düşük olmasının nedeni olabilir. 

Bu çalışmada kullanılan tek renkli kompozit rezinlerin 7 günlük su emilim değerleri arasında istatistiksel olarak fark bulunmasının nedeni, 
doldurucu oranlarının birbirinden farklı olmasından ve farklı organik polimer yapılar içermelerinden kaynaklanmış olabilir.  

Rezin bazlı kompozitlerin çözünürlüğü; reaksiyona girmemiş monomerler, doldurucular, iyonlar ve oligomerlerin salınarak yapıdan ayrılması 
şeklinde tanımlanabilir.30 Çalışmamızda kullanılan kompozit rezinlerin çözünürlüğü hesaplandığında negatif değer elde edilmiştir. Elde edilen 
negatif değer; suyun rezin içine girdiğini, ağırlık artışı olduğu anlamına gelir.31 Ayrıca çözünürlük değerinin negatif olması çözünürlük 
olmadığını göstermez, aksine düşük çözünürlük olduğunu gösterir.32 Bu çalışmada kullanılan kompozitlerin suda çözünürlük değerleri birbirine 
benzerdir.  

Yapılan bu çalışmada kullanılan nano dolduruculu kompozit rezinler (OC ve CTO) doldurucu içerik yüzdeleri açısından birbirlerine benzer 
olmalarına rağmen, yüzey sertlikleri ile su emilimi değerleri arasında istatistiksel olarak anlamlı farklılıklar gözlenmiştir. Bu farklılık polimer 
matrikslerinin, doldurucu tiplerinin ve doldurucu ile polimer matriks arasındaki bağlantıların farklı olması ile açıklanabilir.32 

SONUÇ 

Bu çalışmada kullanılan tek renkli kompozit rezinlerin yüzey sertliği, yüzey pürüzlülüğü, su emilimi ve suda çözünürlük değerleri kompozit 
materyalin organik içeriğine ve inorganik doldurucu tipine göre değişkenlik gösterdiği düşünülmektedir. 
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